
UCHWAŁA NR LVI/616/2022 
RADY MIEJSKIEJ  MIELNA 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność sołtysa sołectwa Sarbinowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U z 
2022 poz. 559 ze zm.) art. 227 i art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U z 2022 poz. 2000 ze zm.) Rada Miejska w Mielnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Po rozpatrzeniu skargi wniesionej przez Skarżącego na działanie sołtysa sołectwa Sarbinowo, Rada 
Miejska w Mielnie uznaje skargę za bezzasadną, 

§ 2. 2 Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Mielna do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi 

§ 3. 3 Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącemu Rady Miejskiej Mielna 

§ 3. 3 Uchwała wchodzi wy życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna 

 
 

Tadeusz Jarząbek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 749BD05C-1460-4C9E-9917-37D336C0C8DC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 7 października 2022 r. skarżący złożył skargę, w którym zarzucił sołtysowi Sołectwa Sarbinowo 
niezłożenie protokołu do Rady Miejskiej w wymaganym terminie 7 dni od Ogólnego Zebrania Mieszkańców, 
nieudostępnienie kopii protokołu Ogólnego Zebrania Mieszkańców sołectwa Sarbinowo z dnia 1 września 
2022 r. oraz naniesienie własnych poprawek do protokołu prze sołtysa i pominięcie wniosku złożonego przez 
Społeczny Komitet budowy ul. Plażowej. 

Zgodnie z art 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

W świetle art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2022 poz. 559 ze zm.) zwanej dalej u.s.g. "rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 
jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji" 

 Sołtys jest organem wykonawczym w sołectwie, na co wskazuje art. 36 ust. 1 u.s.g. z kolei art 
35 ust. 3 pkt 5 u.s.g. określa, że statut jednostki pomocniczej określa w szczególności zakres i formy kontroli 
oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów jednostki pomocniczej. Na tej podstawie przyjmuje 
się, że nadzór nad działalnością organów jednostek pomocniczych w gminie sprawują organy gminy. 

 Kwestia nadzoru i kontroli nad działalnością Sołectwa Sarbinowo określona została w statucie sołectwa 
Sarbinowo, przyjętego uchwałą XIX/96/2004 Rady Gminy Mielno z dnia 21 maja 2004 w sprawie uchwalenia 
statutów sołectw Gminy Mielno. W § 36 organzami sprawującymi nadzór nad działalnością sołectwa są Rada 
i Wójt. 

W świetle przytoczonych uregulowań stwierdzić należy, że Rada Miejska jest kompetentna do rozpatrzenia 
skargi na sołtysa. 

 W dniu 13 października 2022 r.  Komisja Skarg Wniosków i Petycji odbyła posiedzenie w sprawie 
rozpatrzenia powyższej skargi. Po wysłuchaniu opinii pracowników merytorycznych oraz sołtysa sołectwa 
Sarbinowo, Komisja uznała skargę za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego „w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę,  
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego." 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Mielna  

  

Tadeusz  Jarząbek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 749BD05C-1460-4C9E-9917-37D336C0C8DC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-10-31T08:35:59+0100
	Tadeusz Franciszek Jarząbek




